Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072800183

183

Nº 141, quarta-feira, 28 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO-SRP Nº 96/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
12/08/2021, às 14:30h (Estado da Bahia), P.E 096/2021 ID 886056 CONFECÇÃO DE
UNIFORMES ESCOLARES. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoes-e.com.br) Informações: (73)
3526-8040.

DANILO DA SILVA NASCIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO-SRP Nº 98/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
09/08/2021, às 14:00h (Estado da Bahia), P.E 098/2021 ID 886068 SERVIÇOS DE
MONITORAMENTO REMOTO, SISTEMAS DE ALARMES E DE VISTORIA, COM FORNECIMENTO
DE EQUIPAMENTOS, MEDIANTE COMODATO As demais publicações serão realizadas no
Diário Oficial no site: (http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoes-e.com.br)
Informações: (73) 3526-8040.

DANILO DA SILVA NASCIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO-SRP Nº 97/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
13/08/2021, às 09:00h (Estado da Bahia), P.E 097/2021 ID 886059 FORNECIMENTO DE
MATERIAL PRE-MOLDADO. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoes-e.com.br) Informações: (73)
3526-8040.

DANILO DA SILVA NASCIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO-SRP Nº 95/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
09/08/2021, às 09:00h (Estado da Bahia), P.E 095/2021 ID 885719 SERVIÇO DE
TRANSPORTE ESCOLAR. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoes-e.com.br) Informações: (73)
3526-8040.

JULIANA BISPO DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2021

O Presidente da COPEL da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que
realizará em 30/08/2021, às 09:30h (Brasília), Concorrência 004 de 2021, que visa a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRAL À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - CAIC,
SITUADO À AVENIDA ANTÔNIO TOURINHO, S/N, NO BAIRRO JEQUIEZINHO, CONFORME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO. As demais publicações serão
realizadas no Diário Oficial no site:
(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoes-e.com.br) Informações: (73)
3526-8040.

DIEGO AMARAL DE MACEDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de uma de suas
atribuições legais, torna público aos interessados a alteração data da abertura da licitação
relativa ao PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2021, que dispõe sobre a contratação de serviços
de serralheria com instalação de cobertura em estrutura metálica e telha de alumínio para
atender as demandas da Secretaria de Saúde e Secretaria de Agricultura deste munícipio,
passando do dia 26 de julho de 2021, as 11:00 horas, para o dia 09 de agosto de 2021, às
09:30 horas. A alteração da data de abertura ocorre diante conveniência e interesse da
Administração Municipal, decorrente de medidas de restrição no enfrentamento da
pandemia de saúde. Permanecem inalteradas as demais condições da licitação.

Jussiape-BA, 26 de julho de 2021.
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2021-SMS

O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o PE nº 009/2021/SMS, cujo Objeto é Registro de Preço para
Aquisição de MEDICAMENTOS CONTROLADOS para suprir as necessidades dos Centros de
Atenção Psicossocial do Município de Lauro de Freitas. A empresa PRAINA COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA Lote 01 Valor Global R$ 185.200,00; Lote 02 - FRACASSADO; A
empresa SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI Lote 03 Valor Global R$
48.300,00; A empresa ZUCK PAPEIS LTDA - EPP Lote 04 Valor Global R$ 75.000,00; A
empresa ZUCK PAPEIS LTDA - EPP Lote 05 Valor Global R$ 38.930,00; A empresa PRAINA
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA Lote 06 Valor Global R$ 149.200,00; A empresa ZUCK
PAPEIS LTDA - EPP Lote 07 Valor Global R$ 70.000,00; A empresa PRAINA COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA Lote 08 Valor Global R$ 153.000,00; Lote 09 - FRACASSADO e a
empresa MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA Lote
10 Valor Global 2.840,00 - DATA DA HOMOLOGAÇÃO 26/07/2021.

AUGUSTO CÉSAR PEREIRA DO NASCIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 11 de agosto de 2021, às 09:00h, para Contratação de empresa para fornecimento de
kits para gestantes.

Manoel Vitorino-BA, 27 de julho de 2021.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021- SRP
Reedição

O Município de Maragojipe/BA, avisa que após ajustes no Edital em virtude de
impugnação, realizará licitação na modalidade Pregão Nº25-SRP/2021, "Eletrônico", objeto:
SRP para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos (permanentes e de
consumo) para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Maragojipe. Tipo
Menor Preço por Grupo/Lote. Leis:10.520/02, 123/06 e 8.666/93.

Edital disponível em 28/07/2021 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas até 11/08/2021 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br. Informações e-
mail: licita.pmm@hotmail.com.

Maragojipe-BA, 27 de julho de 2021.
JENIVALDO FERNANDES DE VASCONCELOS

Pregoeiro

VALNÍCIO ARMEDE RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
EDITAL DE SELEÇÃO DE GRUPOS MUSICAIS E CULTURAIS Nº 3/2021

Edital de Seleção de Grupos musicais e culturais nº 003/21. Abert.: 28/07/21 à
02/08/21. Obj.: abertura das inscrições para seleção de grupos musicais e culturais para
apresentação nos festejos feira de arte e cultura virtual em comemoração aos 97 anos do
município de Miguel Calmon - edição 2021.

Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon
e no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021

Aviso de Licitação: Edital: Pregão Eletrônico nº 059/2021. Abert.: 11/08/2021 às 09:00h.
Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de preço para eventual contratação
de empresa especializada para instalar sistema de abastecimento de água com 9 km de
adutora de 50 mm e reservatório de água com 20 m³, conforme meta 5, e instalar sistema
de irrigação por microaspersão no viveiro- conforme meta 6 do memorial de cálculo. Edital
e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no site: www.licitacoes-e.com.br. T: 74
3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

O Município de Milagres, representado neste ato pela Comissão Permanente de
Licitações, instituída pelo Decreto Municipal n.º 108/2018 de 17/09/2018, considerando o
disposto no artigo 14 da Lei n.° 11.947/2009, na Resolução CD/FNDE n.° 026/2013 alterada
pela Resolução/CD/FNDE/MEC n.º 004/2015, torna público que realizará a Chamada
Pública n.º 003/2021, no dia 16 de Agosto de agosto de 2021 as 09:00hs, para aquisição
de gêneros alimentícios produzidos por Agricultores e Empreendedores de Base Familiar
Rural, Organizados em Grupo Formais e Informais destinados a alimentação dos alunos da
rede municipal de ensino, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Esolar-
PNAE. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão
apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no dia 16 de Agosto de
2021, as 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal de Milagres, na Sala de Licitações,
localizada á Praça do Comércio, s/n, Centro, Milagres, Bahia. Demais Informações: na sala
da Comissão de Licitação. E-mail: licitacaomilagres@outlook.com

Milagres-BA, 27 de Julho de 2021.
AIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2021 - SRP

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial n.º
026/2021/SRP, no dia 10/08/2021, as 14:30hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Contratação
de empresa para futura e eventual aquisição de moveis e equipamentos escolares para
atender as necessidades da secretaria de educação do município de Milagres Bahia.
INFORMAÇÕES: na sede da Prefeitura, das 08h00min as 12h00min ou pelo e-mail:
licitacaomilagres@outlook.com.

Milagres-BA, 27 de Julho de 2021.
AIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

Modalidade: Pregão Presencial nº 022/2021, Tipo: Menor Preço Global, Sessão Prevista
Para: dia 09/08/2021, as 09h00min. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento
de kits reagentes para realização de exames laboratoriais, com sessão de aparelho e
insumos em regime de comodato, bem como, manutenção dos equipamentos, para
atender as necessidades do Laboratório de Análises Clínicas do Município Mirangaba. Os
interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no setor
de licitações com a CPL, AV. Jonas Carvalho, 125, centro, CEP -44.745-000 - Mirangaba-
Bahia, das 8:00 às 12:00 horas e/ou através do e-mail pmmlicitacao2021@gmail.com ou
Tel: 74 3630-2113

À COMISSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2021

Aviso de Licitação, PREGAO PRESENCIAL N. 026/2021 - Setor de Licitações, conforme
define Lei 8.666/93. Objeto; contratação de empresa para fornecimento de combustíveis (Gasolina,
Óleo Diesel S/10, Óleo Diesel S/500 e Lubrificantes) para atender as diversas Secretarias Municipais,
Data e horário da sessão de abertura; 10/08/2021 as 09h00min horas, Obs. O edital estará disponível
no Diário Oficial da Prefeitura de Mirante - Bahia, Informações pelo fone: (77) 3468-1029

HÉLIO MESSIAS SOUZA LIMA
Secretário de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-28T00:57:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial